

خودروسازان در موقعیت مسلط هستند، ولی انصاف هم داشته باشند

رئیس شورای رقابت با اشاره به اینکه پیش فروش خودرو زمانی به نفع مصرف کننده است که امتیازی به او بدهد، گفت: درست است خودروسازان در موقعیت مسلط قرار دارند اما انصاف هم داشته باشند.

به گزارش زمان به نقل از ایسنا، در اواسط مرداد ماه و در جلسه ۴۲۲ شورای رقابت مصوب شد که در طرح پیش فروش خودروهای مشمول قیمت گذاری، سهمی از خودرو که پیش پرداخت آن قبلاً انجام شده مشمول هیچ تورم قیمتی احتمالی نباشد. در عین حال تأکید شد خودروهایی که قیمت آن تعیین نشده حق پیش فروش ندارند. کنار برخی حواشی و انتقاداتی که در این رابطه مطرح بود، گفته می شد که خودروسازان چندان نمایلی به این مصوبه نداشتند و حتی پنهانی برای عقب‌نشینی از طرح‌های پیش فروش خودرو است. در رابطه با این جریان رضا شیوا - رئیس شورای رقابت در توضیحاتی ارائه کردوی با بیان اینکه پیش فروش خودرو باید نفعی هم برای مصرف کننده داشته باشد، گفت: خودروسازان توجه داشته باشند که وقتی در پیش فروش حجه امتیازی از سوی خودروساز به مصرف کننده ارائه نمی شود و سودی برای آن ندارد چرا باید برای پیش خرید اقدام کند و در این حالت استقلال مصرف کننده نیز کاهش پیدا خواهد کرد. رئیس شورای رقابت با اشاره به اینکه وقتی مصرف کننده برای پیش فروش اقدام می کند پول خود را مدتها در اختیار خودروساز قرار می دهد که در گذر زمان و در شرایط تورمی موجود مشمول تورم می شود و پولش از بین می رود، اما شاهد هستیم که خودروساز هیچ امتیازی به مصرف کننده ارائه نمی دهد، نتیجه این است که در یک سال چند صد شایکت در این رابطه از سوی متقاضیان به شورای رقابت اعلام شده است. به گفته شیوا، بهر است خودروسازان طبق مصوبه عمل کرده و تعهدات خود را نیز انجام دهند و به این هم فکر کنند که اگر در موقعیت مسلط در بازار قرار دارند باید انصاف را هم در نظر بگیرند و با تأکید بر اهمیت ایجاد بازار رقابتی در خودرو گفت: اگر چنین بازاری داشتیم و چندین خودروساز خودرو ارائه می کردند آیا باز هم کسی حاضر بود پولش را برای پیش فروش بکشد؟ این هم وقتی حتی قیمت تعیین مشخص نیست و اختیار خودروسازان قرار دهد! ولی اکنون این خودروسازان هستند که بر جریان مسلط بوده و مصرف کننده هم چاره ای ندارد و نمی تواند خودرو خریداری کند از این رو لازم بود تا نسبت به تغییر وضعیت با صدور این مصوبه از سوی شورای رقابت اقدام شود.

سقوط آزاد قیمت تلفن های شیائومی در بازار

همزمان با انتشار گزارش هایی در فضای آنلاین در خصوص فروش مزایا، شدن گوشی های مدل (Redmi) و (Mi) شیائومی در کشورها و زیرمجموعه های که هدف تحریم های آمریکا قرار دارند، روند قیمت تلفن های این برند در کشور ریزشی شد.

به گزارش زمان به نقل از خبرآنلاین، بررسی ها حاکی از آن است سیاست های صارتی شرکت چینی شیائومی برای صدور محصولات آن که کشورهایی که مشمول تحریم های ایالات متحده آمریکا می شوند محدودیت هایی کلال است. این کشورها شامل جمهوری اسلامی ایران، کویت، کره شمالی، سوریه و شبه جزیره کریمه می شوند. در روزهای اخیر گزارش هایی فراوانی در شبکه مجازی از غیرفعال شدن برخی از تلفن های همراه شرکت شیائومی در کویت و سوریه منتشر شده است. در ترموهای که در فضای مجازی منتشر شده صفحه نمایش تلفن های همراه شرکت شیائومی به چشم می خورد که روی آن پیامی با این مضمون آمده که این دستگاه به دلیل تحریم های ایالات متحده غیرفعال شده است. این تصویرها و خبرهایی که در این زمینه در رسانه ها منتشر شده محتمل است، شیائومی میگوید است واردکنندگان موبایل به ایران این توصیه کرده است که از این بابت نگران نباشند. صد قیمت ها در بازار تلفن های همراه حالتی از کاهش قیمت تلفن های همراه شیائومی در بازار هسو نشان می دهند. این روند قیمت های تلفن های همراه اخیراً منبئ بر نقل شدن تلفن های شرکت شیائومی در بازار تهران می دهد که تلفن همراه شیائومی در می یوت ۱۱ و ۶ میلیون و ۸۵۰ هزار تومان در هفته گذشته دیروز به ۵ میلیون و ۹۹۹ هزار تومان رسیده است. این ریزش قیمت ها به طور گسترده در بین تلفن های همراه شیائومی مشهود است که طوری که شیائومی ۱۱ mi lite در یک هفته اخیر نزدیک به ۶۰۰ هزار تومان ارزان شده است و در حال حاضر ۹ میلیون و ۹۸۰ هزار تومان قیمت خودرته است. این قیمت ها با این مدل ردمی تلفن های همراه شیائومی نسبت به سایر مدل ها در این مدت کاهش قیمت بیشتری را تجربه کردند به طوری که قیمت شیائومی در می یوت ۱۱ پرو ۸ و ۶ میلیون و ۹۸۰ هزار تومان در هفته گذشته دیروز به ۵ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان رسیده است.

وزیر صنعت: برنامه‌ای برای واردات خودرو نداریم



وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت دولت در حال حاضر برنامه‌ای برای واردات خودرو ندارد و رسیدن به تولید سالانه سه میلیون خودرو برای افق ۴ ساله خودروسازی کشور را ترسیم کرده است.

به گزارش زمان به نقل از آنتنیم، سیدرضا قاضی امین با بیان این که دولت در حال حاضر برنامه‌ای برای واردات خودرو ندارد افزود: وزارت صمت برای صنعت خودروسازی کشور دو برنامه شش ماهه و دو ساله با توان داخلی مشخص کرده است. وی با اعلام این خبر در برنامه به صورت همزمان از مهر ماه امسال آغاز می‌شود، گفت: سه شنبه ۲۲ شهریور در صحن علنی مجلس شورای اسلامی بررسی شد.

مجلس دنبال واردات خودروی ۵۰ تا ۲۰۰ میلیونی است

تایب رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی گفت: سال‌ها احصاء در بازار خودرو نشان داد که این روش نه کیفیت خودروی داخلی بالا خواهد رفت و نه منافع مصرف کننده آمواد شده‌ای بابتی کارمایی در صفحه شخصی خود در تویتر نوشت: «سال‌ها احصاء در بازار خودرو نشان داده با این روش نه کیفیت خودروی داخلی بالا خواهد رفت و نه منافع مصرف کننده تأمین خواهد شد. مجلس برای مدیریت بازار به دنبال واردات حساب شده خودرو در محدوده ۵۰ تا ۲۰۰ میلیون تومان است.»

است. وزیر صنعت، معدن و تجارت، کاهش قیمت همزمان با افزایش تولید و کیفیت و اجرای تعهدات خودروسازان را از جمله اهداف وزارت صمت بشمرده و گفت: رسیدن به تولید سالانه سه میلیون خودرو برای افق ۴ ساله خودروسازی کشور تصمص شده است. وی در پایان افزود: صنعت خودروسازی و سیاست‌های آن موضوعی وسیع و مهم است که بیشتر موضوعی سران قوا در سال ۹۷ تنظیم شد و با توجه به تعدید در اردیبهشت ۱۴۰۰ تا پایان سال ۱۴۰۰ این ممنوعیت تلایوم دارد.

واردات ۹۵ میلیون عدد تخم مرغ نطفه‌دار

مدیرکل دفتر امور طیور معاونت تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی گفت: با توجه به احساس نیاز بازار به جوجه ریزی، واردات ۹۵ میلیون عدد تخم مرغ نطفه دار برنامه ریزی شده است.

به گزارش زمان به نقل از وزارت جهاد کشاورزی: آقای غلامرضا ملک تا مدیرکل دفتر امور طیور معاونت تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی، افزود: در تیر و مردادماه حدود ۲۲۴ میلیون قطعه جوجه ریزی اتفاق افتاده که ۱۱۷ میلیون قطعه در تیرماه و ۱۱۷ میلیون قطعه در مردادماه بوده است. وی اضافه کرد: در شهریورماه هم پیش بینی می‌کنیم حدود ۱۱۷ میلیون جوجه ریزی انجام شود که با این میزان جوجه ریزی تولید گوشت مرغ به ۲۰۰ تا ۲۱۰ هزار تن در ماه خواهد رسید. ملک تیا در رابطه با میزان جوجه ریزی در مدت مشابه سال گذشته، گفت: در مجموع در تابستان سال جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته حدود ۱۰ درصد افزایش جوجه ریزی داشته است. وی با بیان این که در سال ۱۴۰۰ در گوشت مرغ افزایش تقاضا داشتیم، ادامه داد: برای مدیریت تقاضا و به درخواست اتحادیه مرغزاران کشور و تشکلهای خصوصی، فاصله جوجه ریزی را به ۹۰ روز افزایش دادیم و میزان جوجه ریزی را بر اساس ظرفیت جوجه ریزی در برنامه هر واحد به ۸۰ درصد رساندیم و در سالمتهای زمستان که تولیدات تیا با تأکید بر این که این فاصله و کاهش ظرفیت جوجه ریزی به تولید آسیب وارد نخواهد کرد، گفت: جوجه ریزی طبق برنامه انجام خواهد شد و خللی در آن رخ نمی‌دهد، تنها تقاضا را مدیریت کردیم و این کار مطلق و مطلقاً مدت خواهد بود.

تداوم ممنوعیت واردات لوازم خانگی تا پایان سال ۱۴۰۰

معاون وزیر صمت گفت: ممنوعیت واردات لوازم خانگی بر اساس مصوبه سران قوا در سال ۹۷ تنظیم شد و با توجه به تعدید در اردیبهشت ۱۴۰۰ تا پایان سال ۱۴۰۰ این ممنوعیت تلایوم دارد. به گزارش زمان به نقل از صدا و سیما، مهدی صلفی تبارکی اظهار داشت: در چهار ماه نخست امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل، ۴۰ درصد رشد تولید در کشور به ثبت رسیده، این در حالیست که آمار یاد شده در سال ۹۹ نسبت به سال ۹۸ با ۷۰ درصد افزایش تولید ثبت شده است. امسال هم برنامه تولید ۱۶۵ میلیون دستگاه لوازم خانگی بزرگ و کوچک داریم. معاون امور صنایع وزارت صمت در مورد واردات لوازم خانگی، ادامه داد: به استناد احکام تولیدی و تولیدی و توسعه، دولت فقط می‌تواند معوقات شرکتها داشته باشد و به‌ویژه فنی ایجاد کند، ممنوعیت واردات بر اساس احکام دالمی امکان پذیر نیست. ممنوعیت بر اساس مصوبه سران قوا در سال ۹۷ تنظیم شد و با توجه به تعدید در اردیبهشت ۱۴۰۰ تا پایان سال ۱۴۰۰ این ممنوعیت تلایوم دارد. وی بیان کرد: آنچه باید تعیین تکلیف شود بحث تقنینی است که به حمایت از تولید داخل اشاره دارد، در حال حاضر حدود ۲۰ میلیون دستگاه ظرفیت تولیدی داریم که در زمین نصب تولید یعنی پرتولهای بهره برداری است که برای افزایش تولید تعیین و تعیین شده است. صلفی تبارکی گفت: در حال حاضر کشور با ارز حاصل از صادرات کالا اثار می‌شود و در ماههای اخیر برای تأمین کالا جهت تولید داخل، تأمین ارز مناسب صورت گرفته است و مواد اولیه به درستی وارد کشور می‌شود. معاون امور صنایع وزارت صمت اظهار داشت: در حوزه ریالی و سرمایه در گردش برای تولید در حال حاضر سالانه حدود ۲۲ هزار میلیارد تومان سرمایه در گردش نیاز داریم که باید توسط بانکها و تولید کنندگان تأمین شود.

تغییر در بورس برای سهولت در سجامی شدن

طرح تدوین دستورالعمل اعطای مجوز سپرده‌گذاری از سوی رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار به معاون نظارت بر بورس‌ها و ناشران واگذار شد. به گزارش ایسنا، رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار در تلمه‌ای به محسن خدایتخی، معاون نظارت بر بورس‌ها و ناشران، خواستار تسهیل دستورالعمل اعطای مجوز سپرده‌گذاری طرف مدت دو ماه، پس از اخذ نظرات صاحب‌نظران بازار سرمایه شد. در نامه یادشده، بر ضرورت تسهیل و نیز مهلت کافی فرایند اخذ هویت سجامی سهامداران به‌ویژه سهامداران معینم خارج از کشور تأکید شده است. بر این اساس این گزارش و این پیکانه اطلاع رسانی بازار سرمایه، متن نامه محمدرضا دهنوی به این شرح است: «در راستای رشد و توسعه بازار سرمایه، نیازمندیم به ایجاد آشنایی سهامداران سپرده‌گذاری جدید و شکل‌گیری رقابت در این حوزه، ضروری است طرف مدت دو ماه از تاریخ این نامه، دستورالعمل اعطای مجوز سپرده‌گذاری از پس از اخذ نظرات صاحب‌نظران فعال در بازار سرمایه تهیه و به‌منظور طرح در هیئت مدیره آماده کید. همچنین با توجه به نگرانی‌هایی که در خصوص زمان‌بندی احراز هویت سجامی برای برخی از سهامداران به‌ویژه اشخاص حقیقی خارج از کشور ایجاد شده است، ضمن تأکید بر لزوم احراز هویت همه فعالان بازار لازم است بر فرایند اجرایی به نحوی نظارت کنید که لاا روش احراز هویت اینترنتی تا حد امکان تسهیل و ساده سازی شود. نهایتاً مهلت کافی برای احراز هویت داده شود. همچنین امکان‌پذیری احراز هویت توسط کارگزاران به‌صورت مستقل نیز بررسی شود.»

برداشتن اولین گام ساخت یک میلیون مسکن از دو هفته آینده

برداشتن اولین گام ساخت یک میلیون مسکن از دو هفته آینده

وزیر راه و شهرسازی، رستم قاسمی نیز دیروز در حاشیه بیست و یکمین نمایشگاه صنعت ساختمان در جمع خبرنگاران با اشاره به اینکه در این نمایشگاه فناوری‌های نوین در عرصه صنعت ساختمانی عرضه شده است گفت: شاخصهای مهمی که امروز در دنیا به عنوان توسعه مسکن مطرح است سرعت، قیمت و کیفیت است که ما نیز در کشور باید این سه شاخص را پیگیری کرده و از فناوری جدید در صنعت ساختمان استفاده کنیم. وی افزود: ظرف دو هفته آینده خبر خوبی برای برنامه دولت در بخش ساخت اعلام می‌شود که اقدام عملی شروع ساخت برنامه مسکنی دولت است. وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: برای موضوع زمین هیچ مشکلی نداریم و این اقدام راهبردی در روز وزارت راه و شهرسازی مبنی بر ایجاد بانک زمین بود که یک برنامه دو ماهه پیش بینی شده که بخش زیادی از زمین اهداف چهار ساله ما در بخش مسکن تأمین شده است.

ساختمان این گروهها چلوتر در دیگر پروژهها هستند و در مرحله برپه‌برداری قرار دارند. محمودزاده تصریح کرد: برخی پروژههای اقدام ملی به صورت گروههای کوچک به مردم واگذار شده و ما فقط ضرورت مدیریت و پهنای فنی کمک می‌کنیم.

این افراد بعضاً تسهیلات می‌گیرند و اگر تیا نداشته باشند تسهیلات دریافت نمی‌کنند. همچنین تفاهم‌ها

واکنش رییس سازمان بورس به قیمت‌گذاری‌های دستوری

رئیس سازمان بورس گفت: اکنون قیمت‌گذاری دستوری در بورس هیچ جایی ندارد و ما با تمام قدرت در مقابل مراجعی که بخواهند وارد بحث قیمت گذاری دستوری شوند، می‌ایستیم و به هیچ وجه اجازه نمی‌دهیم از کتال بورس استفاده‌ای علیه منافع سهام دار رخ بدهد. به گزارش زمان به نقل از آنتنیم، محمدرضا دهنوی گفت: امروز مجموعه دولت و به طور اخص وزارت صمت، مکانیزم‌های بازار از جمله عرضه و تقاضا را قبول دارد و به بورس کالا، به عنوان جایی که می‌تواند عرضه و تقاضا را شفاف و بورس واقعی را کشف کند، اعتماد دارد. رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار با بیان اینکه مسئولیت اجرا در کشور با قوه مجریه است، تصریح کرد: اگر صدهای مختلفی از جایی شنیده می‌شود نباید به آن توجه شود

که کسی حق ندارد در اجرا دخالت کند. قاعدتا سهامداران هم بر اساس این اعتدالی که از سمت دستگاه اقدامات کشور وجود دارد، اطمینان خاطر می‌یابند که منافع آنها مورد دست اندازی قرار نخواهد گرفت. وی افزود: علاوه بر این قیمت گذاری دستوری در بورس هیچ جایی ندارد و ما با تمام قدرت در مقابل مراجعی که بخواهند وارد بحث قیمت گذاری دستوری شوند یا از ابزارهای بازار سرمایه برای قیمت‌گذاری استفاده کنند، می‌ایستیم و به هیچ وجه و به هیچ کسی اجازه نمی‌دهیم که از کتال بورس، علیه منافع سهامداران استفاده کند. دهنوی افزود: در عمل ثابت کردیم که جلوی قیمت گذاری دستوری ایستاده ایم. در این پاره صحبت کردیم و مخالفت خود را اعلام کردیم و صرفاً هم اعلام مخالفت نیستی تأکید

امیدواری جاماندگان سهام عدالت به رویکرد دولت سیزدهم

با توجه به رویکرد دولت سیزدهم برای سهام‌داران و جاماندگان سهام عدالت شناسایی سهام برای واگذاری تعیین سازوکار مناسب از اهمیت ویژه‌ای برخوردار شد و به گزارش زمان به نقل از آنتنیم، روز ۱۴ شهریور ماه بود که رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی خبر از موافقت اولیه رئیس جمهور با اجرای موضوع اختصاص سهام برای جاماندگان سهام عدالت به سازمان برنامه و بودجه، تا پایان سال داد. بررسی‌های صورت گرفته، در حال حاضر حدود ۲۰ میلیون نفر شامل کسانی که تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستی و جاماندگان شش دهک اول می‌شود. از این عدد دو میلیون نفر شامل افراد تحت پوشش بهزیستی و کمیته امداد هستند که جزو کم درآمدترین اقشار جامعه نیز هستند اما سهام عدالت را در سال ۱۳۸۵ دریافت کرده‌اند. در سال ۱۳۸۵ که توزیع سهام عدالت در دستور کار دولت وقت قرار گرفت، با وجود آنکه براساس سیاست‌های کلی اصل ۴۴ جامعه هدف این سهام واگذاری دهک‌های اول تا ششم درآمدی بودند اما به دلیل کامل نبودن بانک‌های اطلاعاتی در آن زمان توزیع بیشتر

به شکل شغلی و بین دهک‌های جمعیتی صورت گرفت. در نتیجه این روند برخی افراد که در دهک‌های بالاتر درآمدی قرار داشتند سهام عدالت را دریافت کردند و برخی افراد که در جامعه هدف قرار داشتند نتوانستند این سهام را دریافت کنند. یک روز پس از اعلام موافقت اولیه رئیس جمهور در این زمینه، جاماندگان سهام عدالت گفت: دولت این عزم را دارد که در یک بستر و فرایند قانونی به جاماندگان سهام عدالت هم سهام واگذار شود و با تصمص دولت و محرویت وزارت اقتصاد تا آخر سال این واگذاری انجام شود. مهدی طیفانی عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی نیز در خصوص جاماندگان سهام عدالت و شیوه واگذاری سهام به آنها گفت: در گذشته سهام یک میلیون تومانی با ۵۰۰ هزار تومان تخفیف به افراد تحت پوشش داده شد. از آن زمان مابقی آن نیز از دو سه ماه شرکت‌ها مستهلک شد. این بدین معنا بود که این افراد بدون اینکه پرداختی داشته باشند مالک یک میلیون

تومان سهام شدند. وی گفت: برای دیگران نیز قرار بر این بود که ۵۰۰ هزار تومان از محل سود مستهلک شود و با مابقی را پرداخت کنند. افرادی که از این پول را در سال ۱۳۹۴ پرداخت کردند مالک سهام یک میلیون شدند و افرادی که پرداخت نکردند مالک متن سهام شدند. لازم به ذکر است که پس از آغاز به کار مجلس سیزدهم موضوع سهام عدالت جاماندگان مورد پیگیری کمیسیون واگذاری مجلس قرار گرفت اما دولت ملی و به خصوص وزارت اقتصاد معتقد بود که دیگر سهامی برای واگذاری به جاماندگان وجود ندارد. این موضوع در حالی مطرح شد که مرکز پژوهش‌های مجلس معتقد است که سهامی رگشتی که به دلیل تصف شدن سهام برخی افراد در اختیار دولت باقی‌مانده، همچنان در اختیار دولت و در دسترس است. با این وجود طی سال پایانی دولت دوازدهم نیز پشرفتی در این خصوص صورت نگرفت. به نظر می‌رسد سیدک اعلی این موضوع در واقع شناسایی منبع سهامی است که می‌توان از آن برای سهام‌دار کردن جاماندگان استفاده کرد که این موضوع عزم دولت را طلب می‌کند.